
1
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2024 г. с. Ловозеро № 1019-ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Профилактика правонарушений,

наркомании и алкоголизма в Ловозерском районе» на 2020-2024 годы,
утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от
25.10.2019 № 563-НГ (в ред. постановления администрации Ловозерского

района от 29.12.2023 № 791-ПГ)

В связи с уточнением фактических значений важнейших целевых
показателей, перечня мероприятий и объемов финансирования
муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район
«Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма в Ловозерском
районе» на 2020-2024 годы администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Профилактика
Правонарушений, наркомании и алкоголизма в Ловозерском районе» на
2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 25.10.2019 № 563-ПГ (в ред. постановления
администрации Ловозерского район от 29.12.2023 № 791-ПГ) (далее -
Программа):

1.1. В паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение
программы» изложить в следующей редакции:
шансоБое Всего по муниципальной программе: 2 925,91703 тыс.
еспечение рублей, в том числе:
юграммы ОБ: 1130,100000 тыс. рублей, из них:

2020 год - тыс. рублей
2021 год - тыс. рублей
2022 год - тыс. рублей
2023 год 703,40000 тыс. рублей
2024 год 426,70000 тыс. рублей

ФБ: 0,00 тыс. рублей, из них:
2020 год - I тыс. рублей



МБ:

ВБС:

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей

1795,81703 тыс. рублей, из них:
327,00000
364,00000
212,00000
595,70369
297,11334

0,00 тыс. рублей, из них:

тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс, рублей

тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Профилактика безнадзорности и
правонарушений в Ловозерском районе» (далее - Подпрограмма 1) раздел
«Финансовое обеспечение Подпрограммы 1» изложить в следующей
редакции:

Финансовое

обеспечение

Подпрограммы 1

Всего по подпрограмме 1: 2840,91703 тыс. рублей, в
том числе:

ОБ: 1130,10000 тыс. рублей, из них:
2020 год

-

тыс. рублей
2021 год тыс. рублей
2022 год тыс. рублей
2023 год 703,40000 тыс. рублей
2024 год 426,70000 тыс. рублей

ФБ: (),00 тыс. рублей, из них:
2020 год

-

тыс. рублей
2021 год тыс. рублей
2022 год тыс. рублей
2023 год тыс. рублей
2024 год тыс. рублей

МБ: 1710,81703 тыс. рублей, из них:
2020 год 304,00000 тыс. рублей
2021 год 356,00000 тыс. рублей
2022 год 204, 00000 тыс. рублей



ВБС:

2023 год

2024 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

572,70369 тыс. рублей
274,11334 тыс. рублей

0,00 тыс. рублей, из них:
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей

1.3. Раздел 2. Основные цели и задачи Подпрограммы 1, целевые
показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 1 изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 2. Основные цели и задачи Подпрограммы 2, целевые
показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 2 изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий Подпрограммы 1
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

1.6. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1»
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему
постановлению.

1.7. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий Подпрограммы 2
изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему
постановлению.

1.8. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2»
изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему
постановлению.

1.9. Сведения об объёмах финансирования муниципальной программы
муниципального образования Ловозерский район «Профилактика
правонарущений, наркомании и алкоголизма в Ловозерском районе» на 2020-
2024 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава
Ловозерского района Е.М. Магомаев



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
от

 2
8 

де
ка

бр
я 

20
24

 го
да

 №
 1

01
9 

-П
Г

Р
аз

де
л 

2.
 О

сн
ов

ны
е 

це
ли

 и
 з

ад
ач

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 1

,
це

ле
вы

е 
по

ка
за

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
еа

ли
за

ци
и 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 1

О
тч

ет
ны

й 
Те

ку
щ

ий

2
0

1
9

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 1

2
0

2
1

 
20

22
 

20
23

Ц
ел

ь:
 К

ом
пл

ек
сн

ое
 р

еш
ен

ие
 п

ро
бл

ем
ы

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ки
 б

ез
на

дз
ор

но
ст

и 
и

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

 с
ре

ди
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их
 и

 м
ол

од
еж

и

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

 п
ок

аз
ат

ел
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

5
 6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

За
да

ча
 1

. П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 б

ез
на

дз
ор

но
ст

и 
и

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

 с
ре

ди
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их
 и

 м
ол

од
еж

и
1.

 
Ко

ли
че

ст
во

 п
ре

ст
уп

ле
ни

й,
со

в
е

р
ш

е
н
н
ы

х
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
им

и и
ли

 
ед

. 
12

 
12

 
12

 
13

 
12

 
О 

12
 

2 
12

 
12

 
12

и
х
 у

ча
ст

и
е

 п
о

 у
р

о
в
н
ю

пр
ош

ло
го

 го
да

 
| 

| 
| 

| 
\ 

| 
| 

| 
| 

| 
|

За
да

ча
 2

. С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ог

о 
об

ес
пе

че
ни

я 
пр

оф
ил

ак
ти

ки
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий
 с

ре
ди

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 н
а

те
рр

и
то

ри
и

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ьк
со

об
щ

ен
ий

 п
о 

пр
оф

ил
ак

ти
ке

бе
зн

ад
зо

рн
ос

ти
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 с
ре

ди
н
е

с
о

в
е

р
ш

е
н
н
о

л
е

т
н
и

х

2
0

2
4



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
от

 2
8 

де
ка

бр
я 

20
24

 го
да

 №
 1

01
9 

- П
Г

Р
аз

де
л 

2.
 О

сн
ов

ны
е 

це
ли

 и
 з

ад
ач

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 2

,
це

ле
вы

е 
по

ка
за

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
еа

ли
за

ци
и 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 2

О
тч

ет
ны

й 
Те

ку
щ

ий
го

д
 

го
д

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 1

2
0

2
1

 
2

0
2

2
 

2
0

2
3

Ц
ел

ь,
 за

да
чи

 и
 

Е
д.

по
ка

за
те

ли
 (и

нд
ик

ат
ор

ы
) 

из
м

.

1
 I 

2 
I 

3 
I 

4 
I 

5 
I 

6 
I 

7 
I 

8 
I 

9 
I 

10
 

I 
11

 
I 

12
 

I 
13

 
I 

14
Ц

ел
ь:

 Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
в 

мо
ло

де
жн

ой
 ср

ед
е 

не
га

ти
вн

ог
о 

от
но

ш
ен

ия
 к

 н
ез

ак
он

но
м

у 
по

тр
еб

ле
ни

ю
 н

ар
ко

ти
че

ск
их

 я
 п

си
хо

тр
оп

ны
х 

ве
щ

ес
тв

,
зл

оу
по

тр
еб

ле
ни

ю
 а

лк
ог

ол
ем

.
За

да
ча

 1
. П

ро
па

га
нд

а 
зд

ор
ов

ог
о 

об
ра

за
 ж

из
ни

 и
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

у 
на

се
ле

ни
я о

тр
иц

ат
ел

ьн
ог

о 
от

но
ш

ен
ия

 к
 зл

оу
по

тр
еб

ле
ни

ю 
ал

ко
го

ле
м 

и
по

тр
еб

ле
ни

ю
 н

ар
ко

ти
че

ск
их

 в
ещ

ес
тв

, а
 т

ак
ж

е 
к 

ли
ца

м
, р

ас
пр

ос
тр

ан
яю

щ
им

 и
 у

по
тр

еб
ля

ю
щ

им
 н

ар
ко

ти
че

ск
ие

 н
 п

си
хо

тр
оп

ны
е 

ве
щ

ес
тв

а
Ко

ли
че

ст
во

 п
ро

ве
де

нн
ы

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
,

н
а

п
р

а
в
л

е
н
н
ы

х 
н
а

пр
оф

ил
ак

ти
ку

н
а

р
ко

м
а

н
и

и
,

т
о

к
с
и

к
о

м
а

н
и

и
 и

а
л

к
о

го
л

и
з
м

а

Д
ол

я 
м

ол
од

еж
и,

в
о

в
л

е
ч
е

н
н
о

й
 в

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я
 п

о
пр

оф
ил

ак
ти

ке
н
а

р
ко

м
а

н
и

и
,

т
о

к
с
и

к
о

м
а

н
и

и
 и

а
л

к
о

го
л

и
з
м

а



П
ри

ло
ж

ен
ие

 3
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ах
ш

и 
i1o

B0
3q

)C
Ko

ro
 р

ай
он

а 
от

 
28

 .
12

.2
02

4 №
 1

01
9 

- П
Г

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е 

м
ер

оп
рю

гт
кя

Р
аз

де
л 

3.
 П

ер
еч

ен
ь 

п:

С
ро

к
в
ы

п
о

л
н
е

н
 

И
ст

о
ч
н
ш

си

ия
 

ф
ин

ан
си

ро
(к

ва
рт

ал
, 

ва
ни

я 
Вс

ег
о

го
д

)

зп
ри

вт
ий

 П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 1
 «П

ро
ф

ил
ах

ст
як

а 
бе

зн
ад

зо
рн

ос
ти

 и
 п

|

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
оф

ов
ан

ия
, т

ы
с.

 р
уб

ле
й

2
 3 

4 
5

Ц
ел

ь:
 К

ом
пл

ек
сн

ое
 р

еш
ен

ие
 п

ро
бл

ем
ы

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ки
 б

ез
на

дз
ор

но
ст

и 
н
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий
За

да
ча

 I
: П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 б
ез

на
дз

ор
но

ст
и 
н
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий
 ср

ед
и 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 н

 i

Ор
га

ни
за

хд
ая

 пр
ов

ед
ен

ия
 о

бу
ча

ю
щ

их
се

ми
на

ро
в,

 со
ве

щ
ан

ий
 дл

я р
аб

от
ни

ко
в

об
ра

зо
ва

хш
я 

сп
ех

ш
ал

нс
то

в 
си

ст
ем

ы
пр

оф
ил

ак
ти

ки
 п

о 
пр

об
ле

ма
м

бе
зн

ад
зо

рн
ос

ти
 и

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

не
со

ве
рш

ен
но

л
ет

ни
х,

 в
 т

о
м

 ч
ис

л
е 

дл
я

ра
бо

тн
ик

ов
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 д

ош
ко

ль
но

го
ур

ов
ня

 п
о

 в
оп

ро
са

м
 н

ас
ил

ия
 в

 с
ем

ья
х,

ж
ес

то
ко

го
 о

бр
ащ

ен
ия

 с
 д

ет
ьм

и

зу
ш

ен
ий

 в
 Л

ов
оТ

ер
ек

ом
 р

ай
он

е»
П

ок
аз

ат
ел

и 
(и

нд
ик

ат
ор

ы
) р

ез
ул

ьт
ат

ив
но

ст
и 

вы
по

лн
ен

ия
 о

сн
ов

ны
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

Н
а

н
м

е
н
о

в
а

ки
е,

 е
д

 
20

20
 го

д 
20

21
 го

д 
20

22
 го

д 
20

23
 г

од
 

20
24

 го
д

и
зм

е
р

е
н
и

я

8
 9

ср
е

д
и

 н
е

со
в
е

р
ш

е
н
н
о

л
е

тн
и

х 
и

 м
о

л
о

д
е

ж
и

в
 т

е
ч
е

н
и

е

го
д

а

Ор
га

ни
за

хх
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

й
с 

не
со

ве
рш

ен
но

л
ет

ни
м

и,
 о

ка
за

вш
им

ис
я

в
 с

о
ц

и
а

л
ь
н
о

- 
о

п
а

сн
о

м
 п

о
л

о
ж

е
н
и

и
, в

 т
о

м
 ч

и
сл

е

пр
ов

ед
ш

ия
 ча

со
в п

ра
во

вы
х 

зн
ан

ий
 в

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х у

чр
еж

де
ни

ях
 р

ай
он

а

О
рг

ан
из

ах
ш

я
до

су
га

 д
ет

ей
,

по
д

ро
ст

ко
в 

и
м

о
л

о
д

е
ж

и
 п

о
 м

е
ст

у

ж
и

т
е

л
ь
с
т
а

а
с

ц
е

л
ь
ю

пр
оф

ил
ак

ти
ки

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 и

п
р

о
п
а

га
н
д

ы

зд
ор

ов
ог

о 
об

ра
за

а
с
и

з
н
и

(^
га

нн
за

хщ
я 

хд
'л

ьт
ур

ко
го

 д
ос

уг
а

по
др

ос
тк

ов
 и

 ор
га

ни
за

хх
ия

 н
ер

ох
ф

ня
тн

й
в
 п

е
р

н
о

д
 л

е
тн

е
го

 о
тд

ы
ха

в
 т

е
ч
е

н
и

е

го
д

а

0.
(Ю

О
О

О
О

.О
О

О
О

О
М

Б

О
Б

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

в 
те

че
ни

е 
|Ф

Б
в
с
е

го

п
е

р
и

о
д

а

^
9

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

1
 0.0

00
00

 
!

0,
00

00
0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
В

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
1,000

00
0,

00
00

0

10
,0

00
00

1
 10

,0
00

00
S

g
ig

л
е

тн
и

й

пе
ри

од
 

|0
Б

М
Б

1
 50

,0
00

00
 

1
10

,0
00

00
10

,0
00

00
10

,0
00

00
 

1
10

,0
00

00

О
Б

0 0 0

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0 
'

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0 0

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0

В
Б

С
.0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

,0
00

00
0,

00
00

0
0,

00
00

0

В
с
е

го
:

э<
1

 15
,0

00
00

1
 0,

00
00

0 
1 

0,
00

00
0

в
 т

.ч
.;

М
Б

1
 30

,00
00

0
1

 0,0
00

00
 

11
 15

.00
00

0
1

 15
,00

00
0

I
 0,

00
00

0 
11

 0,
00

00
0

ш
ш

а
 р

а
б

о
т

И
сп

ол
ни

те
ли

,
п
е

р
е

че
н
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

уч
а

ст
в
ую

хц
и

х 
в

ре
ал

из
ах

хи
и

о
с
н
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й'

А
дм

ин
ис

тр
ах

ох
я

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

, к
ом

ис
си

я
п
о

н
е

со
в
е

р
ш

е
н
н
о

л
е

т

н
и

м
 и

 з
а

щ
и

т
е

 и
х

п
р

а
в

а
ям

и
н
и

ст
р

а
хх

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

О
тд

ел
 п

о

об
ра

зо
ва

ни
ю

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

Ку
ль

ту
рн

о 
-

д
о

су
го

в
ы

е

уч
р

е
ж

д
е

ни
я

Л
ов

оз
^ю

ко
го

ра
йо

на
 (М

Б
У

К
"Л

Р
Н

К
Ц

",
 М

Б
У

"К
С

Ц
".

 М
Б

У
"Л

ов
оз

ер
ск

кй
Ц

Р
Д

К
")

М
Б

У
К

 «
Л

Р
Н

К
Ц

»

О
тд

ел
 п

о
 к

ул
ьт

ур
е

Л
ов

оз
ер

ск
ло

го
ра

йо
на



О
рг

ан
из

ац
ия

 u
qx

H
ip

w
m

til
 п

о
пр

оф
ил

ак
ти

ке
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий
 q

>e
AH

не
со

ве
рш

ен
но

л
ет

ни
х 

в 
пе

ри
од

 л
ет

ни
х

ка
н
и

ку
л

О
рг

ан
из

ац
ия

 за
ня

то
ст

и,
тр

уд
оу

ст
ро

йс
тв

а,
 п

ро
ф

ор
не

нт
ац

ио
нн

ой
ра

бо
ты

 с
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

им
и 

О
У

, в
т
о

м
 ч

и
с
л

е
, с

о
с
т
о

я
щ

и
м

и
 н

а

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ом

 уч
ет

е в
 О

П
 п

о
Ло

во
зе

рс
ко

м
у 

ра
йо

ну

О
рг

ан
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о

пр
оф

ил
ак

ти
ке

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

 с
ре

ди
не

со
в^

ш
ен

но
ле

тн
их

 с
по

рт
ив

но
й

н
а

п
р

а
вл

е
н
н
о

ст
и

50
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

26
13

,9
87

03

10
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

10
,0

00
00

0,
00

00
0

в
 т

е
ч
е

н
и

е
 

М
Б

26
5,

00
00

0
30

0,
00

00
0

О
Б

11
30

,1
00

00
 

11
 0,

00
00

0
Ф

Б
0,

00
00

0
0

,0
00

00

В
Б

С
0,

00
00

0
1

 0,
00

00
0

1
 10

,00
00

0 
11

 10
,00

00
0 

1
10

,0
00

00
0.

00
00

0
0,

00
00

0

0,
00

00
0

0
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

15
0,

00
00

0
1

 12
37

,1
73

69
П

66
1,

81
33

4

53
3,

77
36

9
23

5,
11

33
4

0,
00

00
0 

1
70

3,
40

00
0

42
6,

70
00

0

в
т
.ч

в
 т

е
че

н
и

е
 

М
Б

го
д

а
 

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

в
т
.ч

.:
С^

ган
из

ац
ня

 ме
ро

пр
ия

ти
й и

 вс
тр

еч
 по

 
^ т

еч
ен

ие
 М

Б
бе

зо
па

сн
ос

ти
 д

ор
ож

но
го

 д
ви

ж
ен

ия
 в

,
 ̂
 

го
да

 
О

Б
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
Ф

Б

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
1

0,
00

00
0

,0
00

00
15

,0
00

00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

14
,9

30
00

74
,9

19
00

74
,9

19
00

15
,0

00
00

,0
00

00
0,

00
00

0

,0
00

00

0.
00

00
0

15
.0

00
00

0,
00

00
0

15
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

14
,9

30
00

.0
00

00
0,

00
00

0

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

12
72

,1
03

69

,0
00

00

,0
00

00
,0

00
00

23
92

Д
06

03

0,
00

00
0

0,
00

00
0

35
0,

00
00

0
27

0,
10

23
4

М
Б

 
16

88
,8

06
03

 
30

0.
00

00
0 

35
0,

00
00

0 
20

0,
00

00
0 

56
8,

70
36

9 
27

0,
10

23
4

ОБ
 

70
3,

40
00

0 
0,

00
00

0 
0,

00
00

0 
0,

00
00

0 
70

3,
40

00
0 

1 
0,

00
00

0
ФБ

 
0,0

00
00

 
0,0

00
00

 
1 

0,0
00

00
 

i 
0,0

00
00

 
I 

О.О
ОО

ОО
 

1 
0.0

00
00

В
Б

С
 

0,
00

00
0 

0,
00

00
0 

0,
00

00
0 

0,
00

00
0 

0,
00

00
0 

0,
00

00
0

За
да

ча
 2

: С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

ин
ф

ор
ма

ци
он

но
го

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 п
ро

ф
ил

аю
кк

и 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 с
ре

ди
 не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на

Ра
зъ

яс
ни

те
ль

на
я 

ра
бо

та
 с

 н
ас

ел
ен

ие
м

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

, с
вя

за
нн

ая
 с

до
бр

ов
ол

ьн
ой

 с
да

че
й 

гр
аж

да
на

м
и

н
е

за
ко

н
н
о

 х
р

а
н
ящ

е
го

ся
 у

 н
и

х
 о

р
уж

и
я
н

бо
еп

ри
па

со
в

к
м

-
а

о

тр
уд

оу
ст

ро
еи

н
ы

х
,ч

е
д

.

М
Б

О
У

 Д
О

 «
Ц

Д
Т

»

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
, о

тд
ел

об
ра

зо
ва

ни
я

Ло
во

зе
рс

ко
го

ра
йо

на
, Ц

ЗН

М
Б

О
У

 Д
О

«
д

ю
с
ш

»

О
тд

ел
 п

о
об

ра
зо

ва
ни

ю
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на

в
 т

.ч

1
 М

Б

п
о

л
уг

о
д

и
е

 
О

Б

Ф
Б

В
Б

С

0,
00

00
0

—
 о

ш
а

 р
аб

от
ы

0,
00

00
0 

О
ою

в
0

.0
0

0
0

0

со
бр

ан
ия

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

17
,0

00
00

3.
00

00
0

3
.0

0
0

0
0

в
 т

е
че

н
и

е
 

М
Б

го
д

а
 

О
Б Ф
Б

В
Б

С

В
се

го
:

в
т
.ч

.:

М
Б

О
Б

ш
ф

ор
ы

ао
ий

,
(а

.
,0

00
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

22
.0

00
00

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е 
2

4,
00

00
0

4,
00

00
0

4
.0

0
0

0
0

4
.0

0
0

0
0

4
.0

0
0

0
0

22
,0

00
00

,0
00

00
0

.0
0

0
0

0
0

.0
0

0
0

0
0

.0
0

0
0

0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зф

ос
ог

о
ра

йо
на

. О
тд

ел
 п

о
об

ра
зо

ва
ни

ю
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

О
тд

ел
 п

о
о^

>а
зо

ва
нш

о
Ло

во
зе

рс
ко

го
ра

йо
на



В
се

го
 п

о 
по

дп
ро

гр
ам

м
е 

1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

24
14

Д
06

03

17
10

,8
06

03

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

№
ig

ii!
i!
i!
i!
iB

12
76

,1
03

69
27

4,
10

23
4

20
4,

00
00

0 
11

 57
2,

70
36

9 
11

 27
4,

10
23

4
70

3,
40

00
0

0,
00

00
0



приложение № 4
к постановлению администрации Ловозерского района от 28 .12.2024 № 1019 -ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 «Профилактика безнадзорности и правонарушений в Ловозерском районе»
на 2020 - 2024 годы

Источники финансирования

Всего по Подпрограмме 1:
в том числе за счет:

2840,98703

Б том числе по годам реализации Подпрограммы 1, тыс. руб.
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год | 2024 год

3  4 5 6
304,00000 356,00000 I 204,00000 | 1276,17369 | 700,81334

274,11334средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

1710,88703 304,00000 356,00000 204,00000 572,77369

средств областного бюджета 1130,10000 0,00000 0,00000 0,00000 703,40000

средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего: 11  2618,98703 11  266,00000 11  301,00000 11  151,00000 11  1238,17369
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 1488,88703

266,00000 301,00000 151,00000 534,77369

средств областного бюджета 1130,10000 0,00000 0,00000 0,00000 703,40000
средств федерального бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетных средств 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

426,70000
0,00000
0,00000

Отдел по образованию Ловозерского района
17,00000 3,00000 5,00000 3,00000 3,00000

236,11334

426,70000
0,00000
0,00000

3,00000

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

17,00000 3,00000 5,00000 3,00000 3,00000 1  3,00000

средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

е Ловозерского района
Всего: 1  30,00000 0,00000 11  15,00000 11  15.00000 ,00000

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
сЕ>едств федерального бюджета
внебюджетных средств
МБУК"ЛРНКЦ"
Всего:

в том числе за счет:
средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств
МБОУДО «ЦДТ»
Всего:
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств
МБОУДО "ДЮСШ"
Всего:

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств

30,00000

0,00000
0,00000
0,00000

50,00000

50,00000

0,00000
0,00000
0,00000

50,00000

50,00000

0,00000
0,00000
0,00000

75,00000

75,00000

0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

10,00000

10,00000

0,00000
0,00000
0,00000

10,00000

10,00000

0,00000
0,00000
0,00000

15,00000

15,00000

15,00000

0,00000
0,00000
0,00000

10.00000

10,00000

0,00000
0,00000
0,00000

10,00000

10,00000

0,00000

15,00000

0,00000
0,00000
0,00000

10,00000

10,00000

0,00000
0,00000
0,00000

10,00000

10,00000

0,00000

0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

10,00000

10,00000

0,00000
0,00000
0,00000

10,00000

10,00000

0,00000
0,00000

0,00000

0,00000
0,00000
0,00000

10,00000

10,00000

0,00000
0,00000
0,00000

10,00000

10,00000

0,00000

15,00000

15,00000

15,00000

15,00000

15,00000

15,00000

0,00000
0,00000

15,00000

15,00000

IIIIIIIIIII0,00000
0,00000

111 Ш11IIIIIIIIIIIKIIIIIIIll

0.00000 IIIIIIIIIII0,00000
0,00000

iiiimil

II1110.00000IIIIIIIIIII

0,00000
0,00000 0,00000



П
рп

лв
ж

ем
м

с 
S

к 
по

ст
ян

ов
ле

нн
ю

 а
дм

ин
ис

тр
аш

и 
Ло

во
эе

рс
ко

го
 р

ай
он

а 
от

 
28

.1
2.

20
24

№
 

10
19

 
- П

Г

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
е

р
о

пр
и

ят
и

я

Ра
зд

ел
 3

. П
ер

еч
ен

ь п
ро

гр
ам

мн
ых

 м
ер

оп
ри

нт
нй

 П
од

пр
ог

ра
мм

ы 
2 «

Пр
оф

нл
ак

тя
ка

 я
ар

но
ма

ян
я ■

 ал
ко

ге
лн

зм
а 

» 
Ло

во
зе

рс
ко

м 
ра

Но
ие

»
Об

ъе
мы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я, 

ты
с 

ру
бл

ей
 

| 
По

ка
за

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы)

 ре
зу

ль
та

ти
вн

ос
ти

 вы
по

лн
ен

ия
 ос

но
вн

ых
 ме

ро
пр

ия
ти

й
С

ро
к 

И
ст

оч
ни

ки
вы

по
лн

ен
ия

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
(кв

ар
тал

, го
д) 

нн
я' 

Вс
его

 
20

20
 го

д 
20

21
 го

д 
20

22
 го

д 
20

23
 го

д 
20

24
 го

д
20

20
 г
о

д
 

20
21

 г
о

д
 

20
22

 г
од

 
20

23
 г

о
д

 
20

24
 г
о

д

Ц
ел

ь:
 Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е в

 м
ол

од
еж

но
й 

ср
ед

е н
ег

ат
ив

но
го

 о
тм

от
ти

а 
к 

не
за

ко
нн

ом
у 

по
тр

еб
ле

нн
ю 

на
рк

от
ич

ес
ки

х 
н 

пс
ма

от
ро

пн
ых

 в
ев

сс
тв

. х
яо

уп
от

ре
вл

сн
ню

 вл
ко

гв
де

м
За

да
ча

 1:
 П

ро
па

га
нд

а з
до

ро
во

го
 об

ра
за

 ж
из

ни
 я

 ф
ор

им
ро

ва
ин

е у
 н

аш
мя

ни
 о

тр
ни

ат
ел

ьн
ог

о о
ти

ош
еи

ия
 к 

зл
оу

по
тр

еб
ле

ни
ю 

ал
ко

го
ле

м 
и 

по
тр

еб
ле

ни
ю 

на
рк

от
ич

ес
ки

х о
сш

сс
тв

, а
 та

кж
е к

 л
иц

ам
, р

ас
пр

ос
тр

ан
яю

щи
м 

и у
по

тр
еб

ля
ющ

им
н
а

р
ко

ти
че

ск
и

е
 и

 л
ск

хо
тр

о
пя

ы
е

 о
еш

ес
тв

а

О
б

ес
пе

че
ни

е 
д

ея
те

л
ьн

ос
ти

1.
1.

 
ан

тн
иа

рк
от

ич
ес

ко
й 

ко
м

ис
си

и
Ло

ао
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

Ра
сп

ро
ст

ра
не

ни
е 

м
ат

ер
иа

ло
в 

по
пр

оф
ил

ак
ти

ке
 н

ар
ко

ма
ни

и,
ку

р
е

н
и

я,
 а

л
ко

го
л

и
зм

а
,

пр
оп

аг
ан

де
 з

до
ро

во
го

 о
^з

аз
а

ж
из

ни
 (

бр
ош

ю
ры

, 
бу

кл
ет

ы
,

пл
ак

ат
ы

, з
ак

ва
ш

ен
 и

 т
.д

.)

О
рг

аи
нз

ац
ия

 ш
тх

на
рк

от
ич

ес
кк

х
ак

ци
й 

во
 в

ре
м

я 
пр

ов
ед

ен
ия

ма
сс

ов
ых

 м
ер

оп
ри

ят
ий

(М
еж

ду
на

ро
дн

ы
й 

де
нь

 за
ш

ит
ы

де
те

й.
 Д

ен
ь 

м
ол

од
еж

и.
М

еж
ду

на
ро

дн
ы

й 
де

нь
 б

ор
ьб

ы
 с

на
рк

от
ик

ам
и)

О
рг

ан
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

ср
ед

и 
м

ол
од

еж
и,

 к
ап

ра
вя

ен
нк

п
на

 п
ро

ф
ил

ак
ти

ку
 н

ар
ко

ма
ни

и,
пр

оп
аг

ан
ду

 З
О

Ж
 с

пр
иг

ла
ш

ен
ие

м 
из

ве
ст

ны
х 

лю
де

й,
сп

ор
тс

ию
ю

а,
 п

ат
ри

от
зг

че
ск

их
об

ъ
ед

ин
ен

ий

П
ро

ве
де

ни
е 

ан
ке

ти
ро

вш
ш

я
ро

ди
те

ле
й,

 к
ла

сс
ны

х
ру

ко
во

ди
те

ле
й 

дл
я

оп
ре

д
ел

ен
ия

 у
р

о
вн

я

нн
ф

ор
ы

ир
ов

ан
ко

ст
и 

в
во

пр
ос

ах
 а

дш
тк

ти
вн

ог
о

по
ве

де
ни

я 
у 

де
те

й

О
рг

ан
им

ци
я 

и
 

пр
ов

ед
ен

ие

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

м
а

те
р

и
а

л
о

в
 и

п
р

о
в
е

д
е

н
и

е

ко
м

ис
си

и 
(х

ю
l.H

C
T

-O
)

п
р

о
в
е

д
е

н
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

.

п
р

о
в
е

д
е

н
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й.

О
тд

е
л

 п
о

об
ра

зо
ва

ни
ю

Ло
во

зе
рс

ко
го

ра
йо

на



пр
оф

«и
ш

т1
че

ск
ой

 а
ш

ин
 

-
«г

ор
яч

ей
 л

ин
ии

» 
на

 т
ем

у;
«С

оо
бщ

и,
 гд

е 
то

рг
ую

т
см

ер
ть

ю
!»

Р
еа

л
из

ац
ия

 
со

ц
и

а
л

ьн
ы

х

гф
ое

кт
ов

 в
 р

ам
ка

х 
р

а
зв

и
л

и
в
о

л
о

и
ге

р
ск

о
го

 д
ви

ж
е

н
и

я

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е
ко

м
пл

ек
са

 п
ро

ф
кл

аг
ти

че
ск

их
ме

ро
гт

рн
ят

ий
 п

од
зг

ид
ой

«Д
ет

ск
ий

 
ла

ге
рь

-т
ер

ри
то

ри
я

зд
ор

ов
ья

» 
в 

ра
м

ка
х

д
е

)г
те

д
ьн

о
ст

н
 о

зш
зр

о
в
и

те
л

ь
н
ы

х

ла
ге

ре
й 

на
 б

аз
е

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

жд
ен

ий
ра

йо
на

П
си

хо
ло

ги
че

ск
ое

 и
 

пр
ав

ов
ое

со
пр

ов
ож

де
ни

е 
об

уч
аю

щ
их

ся
,

во
сп

ит
ан

ни
ко

в,
 р

од
ит

ел
ьс

ко
й

об
щ

ес
гв

ен
ио

ст
н:

 п
ро

ве
де

ни
е

ле
ки

ин
, и

нд
ив

ид
уа

ль
ны

х 
бе

се
д,

тр
ен

ии
го

вы
х 

за
ня

ти
й,

ро
ди

те
ль

ск
их

 
со

бр
ан

ий
по

 
ф

ор
ми

ро
ва

ни
ю

по
зи

ти
вн

ы
х 

ж
из

не
нн

ы
х 

це
яе

й,
пр

ов
ед

ен
ие

 щ
ю

пу
то

в 
по

ма
те

ри
ал

ам
 в

ид
ео

ф
ил

ьм
ов

 н
а

те
му

 з
до

ро
во

го
 о

бр
аз

а 
ж

ю
кн

О
рг

ан
из

ац
ия

 в
ол

он
те

рс
ко

го
яв

иж
ен

кя
 в

 р
ай

он
е

О
рг

аи
ю

аи
ня

 и
 п

ро
ве

де
ни

е в
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ия

х
ра

йо
на

 к
он

ку
рс

ов
 р

ис
ун

ко
в,

пл
а

ка
то

в,
 п

р
о

па
га

н
д

и
р

ую
щ

и
х

зд
ор

ов
ы

й 
об

ра
з а

ос
ни

 и
 у

ча
ст

ие
в
 з

т
ш

 к
о

н
ку

р
с
а

х

П
ро

ве
де

ни
е 

ра
йо

нн
ог

о 
ко

нк
ур

са
пл

ак
ат

ов
 и

 р
ис

ун
ко

в 
«З

до
ро

вь
е

в
о

 и
м

я
 ж

и
з
н
и

»

М
Б

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

О
Б

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0,
00

Ф
Б

0,
00

0,
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

В
те

го
 п

о
 з

а
д

а
че

 1

0
.0

0
0

-0
0

0.
00

0
-0

0
М

Б
0

.0
0

0
.0

0

0
-0

0
0

.0
0

0
.0

0
О

Б
0

.0
0

0
.0

0
о

.о
о

О
О

О
0

.0
0

Ф
Б

0
-0

0
0

.0
0

0
.0

0
0

.0
0

0.
00

М
Б

0
.0

0
0.

00
0

.0
0

0
.0

0
0

.0
0

0
.0

0
0.

00
0

.0
0

0
.0

0
0

.0
0

0
.0

0

Ф
Б

0
.0

0
0

.0
0

0
.0

0
0

.0
0

0
.0

0
0

.0
0

ш
0.

00
0

.0
0

0
.0

0
0

.0
0

М
Б

0
.0

0
0

.0
0

0,
00

0
.0

0
О

Б
0

.0
0

0
.0

0
о

.о
о

0
.0

0

Ф
Б

0,
00

0
.0

0
0

-0
0

0
.0

0
0,

00
0

.0
0

•0,
00

 
^

-
 

о
р

га
н
и

за
ц

и
я

ие
ро

пр
ю

гг
м

й





приложение № 6
к постановлению администрации Ловозерского района от 28 .12.2024 № 1019 -ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 «Профилактика наркомании и алкоголизма в Ловозерском районе»
на 2020- 2024годы

Источники финансирования Всего, 1  в том числе по годам реализации Подпрограммы 1, тыс. руб.
тыс. руб. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Всего по Подпрограмме 1: 100,00 23,00 23,00 23,00 23,00

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

40,00
1

23,00 1 8,00 23,00 23,00 23,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счет:

е Ловозерского района
Всего: 100,00 23,00 8,00 23,00 11  23,00 11  23,00
в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район 1

40,00 23,00 8,00 23,00 23,00 23,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 1 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 ! 0,00 0,00 0,00



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 7

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
 о

т 
28

.1
2.

20
24

X
2 

10
19

 -
П

Г

С
ве

де
ни

я 
об

 о
бъ

ём
ах

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
Л

ов
оз

ер
ск

ий
 р

ай
он

"П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 п

ра
во

на
ру

ш
ен

ий
, н

ар
ко

м
ан

ии
 и

 а
лк

ог
ол

из
м

а 
в 

Л
ов

оз
ер

ск
ом

 р
ай

он
е"

 н
а 

20
20

 - 
20

24
 го

ды
(д

ал
ее

 -
 П

ро
гр

ам
м

а)

И
ст

о
чн

и
ки

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

В
 т

о
м

 ч
ис

л
е 

по
 г

од
ам

 р
еа

л
из

ац
ии

 П
р

о
гр

а
м

м
ы

, т
ы

с.

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

ср
ед

ст
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
б

ю
д

ж
ет

а
вн

еб
ю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

1
 «

П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 б

ез
на

дз
ор

но
ст

и 
и

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

 в
 Л

ов
оз

ер
ск

ом
 р

ай
он

е»
В

с
е

го
:

20
20

 г
о

д
20

21
 г
о

д
20

22
 г

о
д

20
23

 г
о

д
20

24
 г

о
д

1
2

3
4

5
6

7

В
се

го
 п

о
 П

р
о

гр
а

м
м

е
ш

ш
ш

ш
т

ш
ш

в
ш

ш
в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

Л
о

в
о

зе
р

ск
и

й
 р

а
й

о
н

17
95

,8
17

03
32

7,
00

00
0

36
4,

00
00

0
21

2,
00

00
0

59
5,

70
36

9
29

7,
11

33
4

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

 з
а

 с
ч
е

т:
 

1

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
17

10
,8

17
03

30
4,

00
00

0
35

6,
00

00
0

20
4,

00
00

0
57

2,
70

36
9

27
4,

11
33

4
Л

ов
оз

ер
ск

ий
 р

ай
он

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

I^
H

IE
K

M
s
S

l
ср

ед
ст

в 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

1
Н

Н
Е

!В
Ш

Н
^
В

В
В

Е
Ш

B
i^

^B
E

E
E

E
E

]
вн

еб
ю

д
ж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
I^

H
^H

B
E

E
E

E
l

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2 
«П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 н
ар

ко
м

ан
ии

 и
 а

лк
ог

ол
из

м
а 

в 
Ло

во
зе

рс
ко

м
 р

ай
он

е»
 

I
В

с
е

го
:

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 сч

ет
: 

I
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
85

,0
00

00
23

,0
00

00
8,

00
00

0
8,

00
00

0
23

,0
00

00
23

,0
00

00
Л

ов
оз

ер
ск

ий
 р

ай
он

ср
ед

ст
в 

об
л

ас
тн

ог
о 

б
ю

д
ж

ет
а

^^
^^

В
Е

Е
Е

Е
Е

]
ср

ед
ст

в 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
д

ж
ет

а
^^

^^
B

JE
E

E
E

E
l

вн
еб

ю
д

ж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

0,
00

00
0 

1
o,

oo
oo

o|
о,

оо
оо

о|
о,

оо
оо

о|
0,

00
00

0
0,

00
00

0


